
 

 

令和 5 年４月 26 日 

トキエア 株式会社 

日本政策金融公庫 地域金融機関等との協調による資金調達について 

～資本性劣後ローンを適用～ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

トキエア株式会社（本社：新潟県新潟市東区 代表取締役：長谷川政樹 

http://www.tokiac.com/）は、日本国内の地域航空経営に最適なソリューションを取

り入れ、新潟空港を拠点とした低運賃・短時間移動の地域密着型航空輸送サービスを

提供するべく、準備を進めております。 

2023 年 3 月末に航空運送事業許可（AOC）を得た中、トキエアの就航が、新潟県の

地域活性化および経済発展に寄与する点を評価頂き、先に融資頂いている大光銀行、

商工組合中央金庫、新潟信用金庫及び新潟県と歩調を合わせるかたちで、新型コロナ

対策資本性劣後ローン（制度名：「新型コロナウイルス感染症対策挑戦支援資本強化

特別貸付」）にて日本政策金融公庫と融資に係る契約（調達額 7 億円）を締結しまし

たのでお知らせいたします。 

  

この度の資金調達を含めて、より一層事業の推進に取り組んでまいります。 

 

 

本件に関する問い合わせ先： 

トキエア 株式会社   小出、川邊 

050-5527-1730 

 

 


